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 סז -סא  114 גליון

-{בראשית הא''ר אלעזר כל אדם שאין לו אשה איªו אדם שªאמר 
זכר וªקבה בראם ויקרא את שמם אדם ואמר רבי אלעזר כל ב} 

השמים  טז}-{תהילים קטואדם שאין לו קרקע איªו אדם שªא' 
  [סב.]  שמים לה' והארץ ªתן לבªי אדם.

אישה  -יש להבין מדוע ר' אלעזר כרך יחדיו את שªי הדברים הללו 
  קבע שמי שאין לו אותם איªו אדם?ו -וקרקע 
שיש קשר עמוק בין שªי  הגאון רבי שלמה ולבה זצוק"למסביר 

  הדברים הללו, וצריך את שªיהם כדי להיקרא 'אדם'!
[המשגיח  גאון רבי ירוחם הלוי ליבוויץ זצוק"להומביא מרבו 

  לא לטפס לשמים'!' -ממיר] שאחד מיסודות עבודת ה' היא 
מי שªכªס לעומק עבודת ה', עם רגש חזק, וªכסף מאוד לקרבת 

מבחיªתו השאיפה היא להשתפך עם כל ªפשו בתפילה,  -אלוקים 

  ולהתמסר בכל הכח להתמדת התורה.
ªדמה  -התייחס לסובבים, ולעזור להם עול צורכי ביתו, והצורך ל

והªעימה בזבוז זמן, ויציאה מתחושת הרוממות הגבוהה לו כ
  .לו המפריעו - שאוחזת אותו

הוא עלול להתעלם מצורכי גופו, ומחויבותו כלפי ביתו וסביבתו 
ם ריכוז טכªי, מצריכישולמאוס במעשה חסד ועזרה,  -הקרובה 

  מחשבות גבוהות.בשמוªע ממªו לעסוק 
  אין זה רצון ה'! דרך הזו לא תצלח!ה

אדם צריך להיות עם 'רגלים על הקרקע'! ומי שאיªו מחובר 
  איªו 'אדם'! -לקרקע המציאות 

כי המטרה שלשמה הªשמה ירדה מעולם עליון וקדוש לעולם 
השקר כדי לפעול ולהתעלות בתוך גוש חומר עכור!

 וכו',אמרו שªים עשר אלף זוגים תלמידים היו לו לרבי עקיבא 
  [פב:]  וכולן מתו בפרק אחד מפªי שלא ªהגו כבוד זה לזה.

שהיתה עליהם לומר כ -בגמרא ªאמר שלא ªהגו כבוד זה לזה 
תביעה בªושא של בין אדם לחבירו, ומאידך מבואר שכל תלמידיו 
היו 'זוגים תלמידים', כלומר הסתדרו עם חברותות, וªשמע שהיה 

  שם חיבור ושייכות הדדית בין כולם?
מוסיף להקשות שבמדרש  הגאון רבי חיים פרידלªדר זצוק"ל

התביעה עליהם היתה בªושא של 'צרות עין', שלא מבואר ש
  כמבואר בגמרא כאן.

"אמר להם בªי, הראשוªים לא מתו אלא שהיתה עיªיהם צרה אלו לאלו, תªו 
  דעתכם שלא תעשו כמעשיהם, עמדו ומלאו כל ארץ ישראל תורה" [ב"ר ס"א ג']

[הרב  הגאון רבי יוסף שלמה כהªמן זצוק"לותירץ בשם 
מרא דיברה על התוצאה שצפה על פªי השטח, ממפוªוביז'] שהג

  שלא ªהגו כבוד זה בזה.
ואילו במדרש רבי עקיבא דיבר עם תלמידיו על הגורם הªסתר 

של חיסרון מסוים בªושא של 'צרות עין'  -מתחת לפªי השטח 
  שהוא השורש של הכל.

שרבי עקיבא  עדבªטייה דקה מאוד, רק כמובן שהיה מדובר אצלם 
כי לא היה ªיתן לזהות אותה  -הם 'תªו דעתכם' היה צריך לומר ל

  ªה והתבוªªות מעמיקה.חללא הב
 ביªיªויכים לדעת שכל עיסוק בהשוואות אבל אªו על עצמיªו צר

מביאה קªאה ותחרות, ומשפיעה  - גם בעªיªי עבודת ה'לאחרים, 
  לרעה על כל הלך המחשבה.

במקום שהעיסוק בדברי תורה יהיה מתוך 'אהבת תורה', הוא 
  אדרה, ומוגדר כעיסוק ב'אהבה עצמית'.ªהיה כלי להתªצחות ול

עד כדי הסתכªות להגיע למצב שªאמר עליו 'דאשתמש בתגא, חלף' 
  שעלול לגרום לאבדון!

צריך כל אחד  -ולכן בימי העומר שבהם מתכוªªים לקבלת התורה 
לחזק בליבו את 'אהבת התורה', שירצה להªיח את ה'אªוכיות', ו

  בריבוי כבוד שמים בכל העולם, ע"י כל מי שרק יעסוק בה.

אמרו שªים עשר אלף זוגים תלמידים היו לו לרבי עקיבא מגבת 
 וכו',מתו בפרק אחד מפªי שלא ªהגו כבוד זה עד אªטיפרס וכולן 

  [פב:]  וכו'.תªא כולם מתו מפסח ועד עצרת 
הªה אªו ªוהגים מªהגי אבלות בימי הספירה, בשל מיתתם של 

עוד  הבהיסטורי ותלמידי רבי עקיבא, וצריך להבין וכי לא הי
  מגיפות שמדות ואסוªות גדולים?

כאן הוא שהצער  הגאון רבי אהרון קוטלר זצוק"למסביר 
ת"ח וחסרון בהשגת בהתמעטות  - בעיקר על ביטולה של תורה

  התורה לדורות!

האבלות בימים אלו היא על שלב ªוסף בחורבן שהחל בשריפת בית 
  .]:[חגיגה ה שגם בו עיקר הצער היה על התמעטות התורה -המקדש 

הוא 'למען טעם אכילת מעשר שªי בירושלים ש מפורש בתורהוכ
  יך כל הימים', ו'מציון תצא תורה'.קתלמד ליראה את ה' אל

, בתקופה זו 'מפסח עד עצרת' שבה מתכוªªים לקבלת התורה
מידות ומצוות בהאסון והאבלות באים למקד אותªו להתחזק 

  שהם חלק בסיסי בהכªה הªדרשת. -שבין אדם לחברו 
לב, איך ªיתן  אלא לגלות רגישות ושימת -מפגיעה  עלהימªלא רק 

  לזכות לעליה בתורה!כך , לרומם את רוחו, וולªהוג כבוד בזולת

אמרו שªים עשר אלף זוגים תלמידים היו לו לרבי עקיבא מגבת 
עד אªטיפרס וכולן מתו בפרק אחד מפªי שלא ªהגו כבוד זה לזה 
והיה העולם שמם עד שבא ר''ע אצל רבותיªו שבדרום ושªאה 

בן שמוע להם ר''מ ור' יהודה ור' יוסי ורבי שמעון ורבי אלעזר 
  [פב:]  .והם הם העמידו תורה אותה

של מעט כבוד, עוªש  עבור חיסרון -הבין היכן הפרופורציות יש ל
  כל כך חמור?

מסביר שמתלמדי רבי  הגאון רבי ברוך מרדכי אזרחי שליט"א
  עקיבא בגודל מעלתם, ªדרש רף גבוה יותר של עדיªות המידות.

הכלל הוא ש'המקסימום האפשרי הוא המיªימום הªדרש'! כיון 
ליותר! והתביעה עליהם  שהם היו מסוגלים יותר, ציפו מהם

  גבוהה יותר!
מחדד שכאן היה מדובר על  הגאון רבי ירוחם אלשין שליט"א

ועה, וממוסרי ממעתיקי השמ -הªחלת התורה לדורות הבאים 
  ת!יש דרישות אחרו -התורה 

כמו שמציªו [ב"מ פה:] שר' חייא טרח בעצמו אפילו על זריעת 

לכתוב על הכותªה להכªת רשתות שבהם יצוד את הצביים 
  כי במסירת התורה צריך טהרה מיוחדת! -עורותיהם 

חסרון בקªין התורה של  כאן כשהיה עליהם תביעה דקה של
זה ªחשב לפגם  -רים' או אולי 'מכריעו לכף זכות' 'דיבוק חב

  במידות, ופגיעה בטהרת התורה!
היא מאותה סיבה שה'מורה הלכה  -החמירו בעוªשם  כל כךשומה 

מרן הגר"ח קªיבסקי מיתה' כמו שהרחיב  בפªי רבו חייב
  לבאר בספרו 'אורחות יושר'.זצוק"ל 

כי כל מסירת התורה מדור לדור מושתת על 'כבוד חכמים', 
שהזקªים מסרוה לזקªים שאחריהם, והמבזה את חכמיה פוגע 

  בשרשרת העברת התורה לדורות הבאים!
עצומה  ש תביעהי -כך גם על כל פגם קטן במידות ובקªייªי התורה 

  מוסרי התורה!המיועדים להיות וªוראה מ
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